
 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 
              IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   
             Autor: Zdeňka Schirlová,  9/2011             Výukový materiál určen pro 1.ročník ZŠ  

 
 

PRACOVNÍ  LISTY – MALOVANÉ ČTENÍ  VY_12_03_17 



 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 
              IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   
             Autor: Zdeňka Schirlová,  9/2011             Výukový materiál určen pro 1.ročník ZŠ  

 
 

m – mlýnek 

 
Básnička:          

Melu, melu mák. 

Ani nevím jak…. 

Jedno zrnko sem, 

druhé zrnko tam. 

1) Hra: děti si posedají blízko sebe a společně říkají: „Melu, melu kávu 

pro dědka a bábu. Jedno zrnko sem.“  Jedno dítě točí zavřenou pěstí 

se vztyčeným palcem a při každém „Jedno zrnko sem.“ se přidá další 

dítě. Tak společně vytvoří vysokou věž z pěstiček. Když už nikdo 

nezbývá, nastává ubírání. Při tom se říká: „ Melu, melu kávu pro 

dědka a bábu. Jedno zrnko pryč.“ Děti postupně sundávají pěsti, až 

nezbude nikdo a řeknou: „Už tam není nic!“ 

2) Znáš nějaké další pomocníky našich babiček? Ukážeme si obrázky 

starých mlýnků na kávu, hmoždířů, žehliček,valch na 

praní,….Povídáme si o tom, jak pracovaly baše babičky a jak nám 

současní pomocníci ulehčují čas a práci. 

3) Aktivita: na starém mlýnku si vyzkoušíme mlít mák. 

 



 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 
              IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   
             Autor: Zdeňka Schirlová,  9/2011             Výukový materiál určen pro 1.ročník ZŠ  

 
 

 

       


